

16.11.2020

Porvoon vammaisneuvosto

Porvoon vammaisneuvoston aloite 11.3.2019

Vammaisneuvoston toiminnan kehittäminen

Vammaisneuvosto on esittänyt, että sen toimintaa kehitetään kolmessa suhteessa.

Ensinnäkin neuvoston johtosääntöön lisätään määräys kolmijäsenisestä työvaliokunnasta, joka kokoontuu kokousten välillä ja panee täytäntöön neuvoston päätöksiä. Valiokuntaan kuului puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja neuvoston valitsema jäsen. Valiokunnan kokouksista maksettaisiin kokouspalkkiot ja matkakorvaukset.

Toiseksi neuvoston johtosääntöä pitäisi muuttaa siten, että vammaisneuvosto nimeää itse puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Tämä on ollut käytäntönä aikaisemmin eikä nykyiselle käytännölle, jonka mukaan kaupunginhallitus nimeää puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan löydy tukea kuntalaista.

Kolmanneksi vammaisneuvosto katsoo aloitteessaan, että sen pitäisi voida osallistua talousarvionsa suunnitteluun nykyistä paremmin ja että sen pitäisi saada myös riittävät seurantatiedot sille osoitettujen varojen käytöstä.

Työvaliokunnasta

Kaupungin johtoryhmässä katsottiin, että vastauksen tähän aloitteeseen laatii hallintojohtaja, jolle asian valmistelu kuuluu. Aloitetta ei ole annettu valtuustoaloitteiden tapaan kaupunginhallituksen käsiteltäväksi, vaikka aloite onkin osoitettu kaupunginhallitukselle.

Työvaliokunnan osalta todetaan, että vammaisneuvoston asioiden valmistelu on tarkoitettu tehtäväksi kaupungin vakituisen henkilöstön toimesta samoin kuin valmistelu tehdään kaikkien kaupungin muidenkin toimielinten kohdalla valtuustoa lukuun ottamatta. Jos neuvosto kokee, että asioiden valmistelua tai täytäntöön panoa olisi tehostettava, se voi tiivistää yhteistyötä neuvoston sihteerin kanssa ja tarvittaessa olla yhteydessä myös kaupungin muuhun henkilöstöön, jolle asioiden valmistelu ja päätösten täytäntöönpano kuuluu.

Työvaliokunnan perustaminen olisi myös vastoin pyrkimystä pitää kaupungin toimielinten lukumäärä mahdollisimman pienenä.

Puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan nimeäminen

Kaupungin toimielimistä mikään ei valitse itse keskuudestaan puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa, vaan valinnan suorittaa ulkopuolinen toimielin,

16.11.2020

pääsääntöisesti kaupunginvaltuusto. Aloitteessa ei varsinaisesti perusteltu, miksi vammaisneuvoston kohdalla olisi perusteltua poiketa tästä käytännöstä.

Vammaisneuvosto toki poikkeaa vanhusneuvoston tavoin kaupungin muista toimielimistä siltä osin, että se koostuu järjestöjen nimeämistä ehdokkaista eikä poliittisia ryhmiä edustavista henkilöistä. Tämä piirre ei kuitenkaan yksin perustele poikkeamaan pääsäännöstä ja antamaan vammaisneuvostolle oikeutta nimetä keskuudestaan puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa. Vaikka vammaisneuvostolla on itsenäinen tehtävä vammaisten henkilöiden edunvalvojana, se on kuitenkin osa kaupungin kuntalain mukaista hallintoa, ja siitä syystä on luontevaa ja perusteltua, että kaupunginhallitus nimeää neuvoston puheenjohtajiston. Kaupunginhallitus luonnollisesti ottaa nimeämispäätöstä tehdessään huomioon neuvostoon ehdokkaansa asettaneiden järjestöjen mahdollisesti esittämän kannan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan henkilöstä.

Vammaisneuvoston talousarvion laatimisesta ja talouden seurannasta

Vammaisneuvostolla on mahdollisuus tehdä esityksiä omasta talousarviostaan osana talousarvion suunnittelua. Mahdolliset lisäykset kokonaismäärärahaan perusteluineen on aiheellista esittää jo kevään aikana tulevan vuoden talousarvion kehyksiä määriteltäessä.

Neuvosto voi pyytää sihteeriaan hankkimaan tiedon määrärahojen käytöstä ja riittävydestä.

Roope Lenkkeri,
hallintojohtaja